

Since -1998



TNPSC EXAMS
22 YEARS OF
EXCELLENCE

LOCK DOWN
PERIOD TEST

TNPSC
GROUP – I MAIN

LOCK DOWN
TEST – 3

EXCLUSIVE FOR
ADVANCED & SOCRATES
BATCHES OF APPOLO

UNDER THE GUIDANCE OF
R. SAM RAJESSWARAN
DIRECTOR
APPOLO STUDY CENTRE



Exclusive for Advanced & Socrates Batch Of
Appolo TNPSC Group - I Main
Lock Down Test - 3

APPROACH TO LOCK DOWN TEST - 3

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- ◆ Download the question paper
- ◆ Prepare notes for the test by using school text books & other relevant reference books
- ◆ Read and revise your notes.
- ◆ Write your answers by downloading the answer format.
- ◆ Write test on your own by fixing a Time Limit of 2 Hour

◆ FILL THE FOLLOWING DETAILS IN THE FIRST PAGE OF ANSWER SHEET

◆ Name:

◆ Reg.no:

◆ Batch:

◆ Mobile number:

◆ Email ID:

◆ SUBMISSION: Send Your Answers by courier to the following Address

APPOLO STUDY CENTRE
No.25, Nandhi Loop Street,
West C.I.T. Nagar, Chennai - 600 035
Near T.Nagar Bus Stand,
Landmark: Nandhi Statue
Ph.no:7358059905, 7358194439

◆ LAST DATE FOR SUBMISSION: 30 - 09 - 2020

◆ NOTE: Late submission of answers will not be entertained.

REMEMBER

Last date to receive courier: 30-09-2020

Exclusive for Advanced & Socrates Batch
Of Appolo TNPSC Group - I Main
Lock Down Test - 3

Total Marks: 150
Time: 2.00 Hour

PAPER - 1

UNIT- I: MODERN HISTORY OF INDIA AND INDIAN CULTURE

- i. Advent of European invasion
- ii. Expansion and consolidation of British rule
- iii. Effect of British rule on socio-economic factors
- iv. Early uprising against British rule
- v. 1857 Revolt
- vi. Role of Tamil Nadu in freedom struggle

I. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 250 words each

II. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்.
Each question carries fifteen marks.

1. Discuss the state of Indian economy during the first half of the Eighteenth Century.

பதினெட்டாம் நூற்றாண்டின் முதற்பகுதியில் இந்திய பொருளாதார நிலை குறித்து விவாதிக்கவும்.

2. Examine the causes for the outbreak of Vellore Mutiny of 1806. Why it was considered as the precursor of the 1857 revolt? Compare it with the Great Mutiny of 1857.

1806 ஆம் ஆண்டு வேலூர் கலகத்தின் வெடிப்பிற்கான காரணத்தை ஆராய்க. 1857 புரட்சியின் முன்னோடியாக இதனை கருத காரணம் யாது? 1857 கலகத்துடன் இதனை ஒப்பிடுக.

3. Trace the origin of Maratha rule in Tanjore. Explain the contribution of Serfoji II the Maratha ruler towards Modern Education.

தஞ்சாவூரில் மராத்தியர் ஆட்சியின் தோற்றம் குறித்து எழுதுக. நவீன கல்விக்கு மராத்திய மன்னர் இரண்டாம் சரபோஜியின் பங்களிப்பு யாது?

4. Give an account of the European settlements in Tamil Nadu. Point out the contribution of Europeans for the growth and development of Tamil Literature.

தமிழ்நாட்டில் ஐரோப்பிய குடியேற்றங்கள் குறித்து விவரி. தமிழ் இலக்கிய வளர்ச்சியில் ஐரோப்பியர்களின் பங்களிப்பினை குறித்து எழுதுக.

5. The South Indian Rebellion of 1801 was rightly described as "The First War of Independence". Why the Rebellion failed - Elucidate.

1801 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற தென்னிந்திய கிளர்ச்சி முதல் விடுதலை போர் என்று விவரிக்கப்படுகிறது - தெளிவுபடுத்துக. கிளர்ச்சி ஏன் தோல்வியடைந்தது?

6. Give an account of Anglo - Maratha war. In spite of being a dominant power for four decades, why the Marathas failed to build an enduring empire

ஆங்கிலேய - மராத்திய போர் பற்றி விவரி. நான்கு சகாப்தங்களாக ஒரு மேலாதிக்க சக்தியாக இருந்தபோதிலும் மராட்டியர்கள் ஏன் ஒரு நீடித்த பேரரசை உருவாக்கத் தவறிவிட்டார்கள்?

7. Discuss the circumstance that led to the Anglo - Mysore wars. Narrate the causes, course and consequence of the Anglo - Mysore war

ஆங்கிலேய - மைசூர் போர்களுக்கு வித்திட்ட சூழ்நிலைகளைப் பற்றி விவாதி. போருக்கான காரணங்கள் போக்குகள் மற்றும் விளைவுகளை விவரிக்கவும்.

8. Describe the nature, causes and the consequence of the Great Rebellion of 1857.

1857 ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற பெருங்கிளர்ச்சியின் தன்மை, காரணங்கள் மற்றும் விளைவுகளை விவரி.

9. Discuss various peasant and Tribal uprising against British Rule in India and how they were brutally suppressed.

இந்தியாவில் ஆங்கிலேய ஆட்சிக்கு எதிரான பல்வேறு விவசாயிகள் மற்றும் பழங்குடியினரின் எழுச்சிகள் குறித்தும் அவை எவ்வாறு கொடுமையாக ஒடுக்கப்பட்டன என்பது குறித்தும் விவரி.

10. Describe the legacy of Tipu sultan in Indian History.

இந்திய வரலாற்றிற்கு திப்பு சுல்தானின் கொடையினை எழுதுக



[facebook.com/appolocurrentaffairs](https://www.facebook.com/appolocurrentaffairs)

twitter.com/appolotraining

APPOLO
STUDY CENTRE




APPOLO STUDY CENTRE

25, Nandhi Loop Street, West C.I.T. Nagar, Chennai - 600 035.

(Near: T. Nagar Bus Stand, Landmark: Nandhi Statue)

Email: enquiryatappolo@gmail.com www.appolosupport.com

Mobile: 9840226187, 9500099706

Ph: 044 - 24339436, 24340364, 42845818, 42867555 /  : 7358194439

15 MARKS, 2.5 PAGES, 76 LINES, 250 WORDS

TNPSC MAIN DESCRIPTIVE

Q. NO.

